
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 243 — Poz. 41 i 42

14)  sporządzenia wykazów spraw dotyczących działal-
ności Centrum, a następnie:

a)  w zakresie spraw niezakończonych — przekaza-
nia tych spraw wraz z dokumentacją Dyrektoro-
wi Biura Administracyjnego do dnia likwidacji,

b)  w zakresie spraw zakończonych — dokonania 
archiwizacji dokumentów Centrum i przekaza-
nia dokumentów archiwalnych do archiwum 
Ministerstwa Gospodarki, zgodnie z rozporzą-
dzeniem Ministra Kultury z dnia 16 września 
2002 r. sprawie postępowania z dokumentacją, 
zasad jej klasyfikowania i kwalifikowania oraz 
zasad i trybu przekazywania materiałów archi-
walnych do archiwów państwowych (Dz. U. 
Nr 167, poz. 1375) oraz zgodnie z uregulowania-
mi wewnętrznymi obowiązującymi w Minister-
stwie Gospodarki.

§ 6

Plan finansowy likwidacji i harmonogram likwidacji, 
o których mowa w § 5 pkt 1 i 2 zarządzenia, dyrek-
tor Centrum jest obowiązany przedłożyć Dyrektorowi 
Generalnemu Ministerstwa Gospodarki w terminie do 
dnia 11 października 2010 r. celem zatwierdzenia.

§ 7

W terminie 30 dni od dnia zakończenia likwidacji Li-
kwidator przedłoży Ministrowi Gospodarki sprawo-
zdanie z przeprowadzonej likwidacji.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

42

ZARZĄDZENIE Nr 35 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 16 września 2010 r.

w sprawie likwidacji gospodarstwa pomocniczego Ministerstwa Gospodarki pod nazwą 
Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy w Rucianem-Nidzie

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706 
oraz z 2010 r. Nr 108, poz. 685) oraz art. 34 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1

1.  Likwiduje się gospodarstwo pomocnicze Minister-
stwa Gospodarki pod nazwą Ośrodek Szkoleniowo-
Wypoczynkowy w Rucianem-Nidzie, z siedzibą 
w Ruciane Nida przy ul. Wrzosowa 1, zwane dalej 
„Ośrodkiem”.

2.  Termin rozpoczęcia likwidacji Ośrodka wyznacza się 
na dzień 1 października 2010 r.

3.  Termin zakończenia likwidacji Ośrodka, zwany dalej 
„dniem likwidacji”, wyznacza się na dzień 31 grud-
nia 2010 r.

§ 2

1.  Do dnia likwidacji Ośrodek prowadzi dotychczaso-
wą działalność. 

2.  Ponoszone w okresie likwidacji wydatki powinny 
zostać ograniczone do wydatków niezbędnych dla 
zapewnienia funkcjonowania Ośrodka w okresie li-
kwidacji.

3.  W okresie likwidacji Ośrodek działa pod nazwą 
„Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy” z doda-
niem oznaczenia „w likwidacji”.

§ 3

1.  Nadzór nad działaniami likwidacyjnymi powierza 
się dyrektorowi Biura Administracyjnego Minister-
stwa Gospodarki.

2.  W okresie likwidacji niedozwolone jest rozporządza-
nie mieniem ruchomym Ośrodka, bez pisemnej ak-
ceptacji dyrektora Biura Administracyjnego Mini-
sterstwa Gospodarki. 

3.  Pozostałe po likwidacji składniki majątkowe, należ-
ności i zobowiązania Ośrodka przejmuje Minister-
stwo Gospodarki. Przejęcie następuje na podstawie 
protokołu zdawczo-odbiorczego.

4.  Środki pieniężne znajdujące się na rachunkach ban-
kowych Ośrodka według stanu na dzień 31 grudnia 
2010 r. przekazuje się na rachunek bankowy Mini-
sterstwa Gospodarki.

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 244 — Poz. 42

§ 4

1.  Obowiązki Likwidatora powierza się dotychczaso-
wemu dyrektorowi Ośrodka.

2.  Dyrektor Ośrodka pełniący funkcję Likwidatora do 
dnia likwidacji otrzymuje wynagrodzenie zgodne 
z zawartą umową o pracę. 

§ 5

Likwidator jest obowiązany do podejmowania wszyst-
kich niezbędnych czynności do przeprowadzenia li-
kwidacji Ośrodka, a w szczególności do:

 1)  sporządzenia planu finansowego likwidacji;

 2)  opracowania harmonogramu likwidacji;

 3)  dokonania niezbędnych czynności urzędowych 
związanych z zakończeniem działalności Ośrodka, 
w szczególności podjęcia czynności wymaganych 
do wyrejestrowania Ośrodka z:

a)  Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów 
Gospodarki Narodowej — REGON,

b)  ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 
— NIP,

c)  rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych;

 4)  zawiadomienia banku, prowadzącego obsługę ra-
chunku bankowego Ośrodka, o rozpoczęciu likwi-
dacji Ośrodka; 

 5)  przeprowadzenia inwentaryzacji i rozliczenia ma-
jątku Ośrodka;

 6)  niezwłocznego zawiadomienia kontrahentów 
Ośrodka o jego likwidacji;

 7)  sporządzenia wykazu umów cywilnoprawnych, 
których stroną jest Ośrodek;

 8)  ściągnięcia należności i wykonania zobowiązań 
Ośrodka wymagalnych do dnia likwidacji;

 9)  rozwiązania umów cywilnoprawnych, których stro-
ną jest Ośrodek i dokonania ostatecznego rozlicze-
nia zobowiązań należności lub uprawnień wynika-
jących z tych umów albo przeniesienia wynikają-
cych z nich praw i obowiązków w porozumieniu 
z dyrektorem Biura Administracyjnego Minister-
stwa Gospodarki na rzecz Ministerstwa Gospo- 
darki;

10)  sporządzenia sprawozdania finansowego zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczo-
ści budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103);

11)  dokonania zamknięcia ksiąg rachunkowych i spo-
rządzenia bilansu w terminie nie później niż trzy 

miesiące po dniu likwidacji Ośrodka, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 
i Nr 165, poz. 1316 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278) 
oraz przekazania po zamknięciu ksiąg rachunko-
wych dokumentacji księgowej do Ministerstwa 
Gospodarki;

12)  zamknięcia rachunku Ośrodka do dnia likwidacji 
oraz przekazania środków finansowych pozosta-
łych po dokonaniu rozliczeń likwidacyjnych na ra-
chunek Ministerstwa Gospodarki, nie później niż 
do dnia likwidacji;

13)  dokonania odpowiednich czynności z zakresu pra-
wa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka, 
w tym powiadomienia na piśmie pracowników 
Ośrodka o zmianach, jakie mają nastąpić w zakre-
sie ich stosunków pracy; 

14)  sporządzenia wykazów spraw dotyczących działal-
ności Ośrodka, a następnie:

a)  w zakresie spraw niezakończonych — przekaza-
nia tych spraw wraz z dokumentacją Dyrektoro-
wi Biura Administracyjnego Ministerstwa Go-
spodarki do dnia likwidacji,

b)  w zakresie spraw zakończonych — dokonania 
archiwizacji dokumentów Ośrodka i przekazania 
dokumentów archiwalnych do archiwum Mini-
sterstwa Gospodarki, zgodnie z rozporządze-
niem Ministra Kultury z dnia 16 września 2002 r. 
sprawie postępowania z dokumentacją, zasad 
jej klasyfikowania i kwalifikowania oraz zasad 
i trybu przekazywania materiałów archiwalnych 
do archiwów państwowych (Dz. U. Nr 167, 
poz. 1375) oraz zgodnie z uregulowaniami we-
wnętrznymi obowiązującymi w Ministerstwie 
Gospodarki.

§ 6

Plan finansowy likwidacji i harmonogram likwidacji, 
o których mowa w § 5 pkt 1 i 2 zarządzenia, dyrektor 
Ośrodka jest obowiązany przedłożyć Dyrektorowi  
Generalnemu Ministerstwa Gospodarki w terminie do 
dnia 11 października 2010 r. celem zatwierdzenia.

§ 7

W terminie 30 dni od dnia zakończenia likwidacji  
Likwidator przedłoży Ministrowi Gospodarki sprawo-
zdanie z przeprowadzonej likwidacji.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak




